
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

رئیس قوه قضائیه: قدرت حکمرانی دیجیتال!
ݥݥݥݥݥݥݥدݥݥݥݥݥݥݥ شدݥݥݥݥݥݥݥیدݥݥݥݥݥݥݥ میݥݥݥݥݥݥݥ کنیمݥݥݥݥݥݥݥ ݥݥݥݥݥݥݥخوݥݥݥݥݥݥݥر ݥݥݥݥݥݥݥمݥݥݥݥݥݥݥ قاݥݥݥݥݥݥݥچاݥݥݥݥݥݥݥقچیاݥݥݥݥݥݥݥنݥݥݥݥݥݥݥ سوݥݥݥݥݥݥݥختݥݥݥݥݥݥݥ باݥݥݥݥݥݥݥشندݥݥݥݥݥݥݥ بر ݥݥݥݥݥݥݥیکݥݥݥݥݥݥݥ جر ݥݥݥݥݥݥݥاݥݥݥݥݥݥݥنݥݥݥݥݥݥݥ نظاݥݥݥݥݥݥݥمݥݥݥݥݥݥݥ شر ݥݥݥݥݥݥݥاݥݥݥݥݥݥݥر گز ݥݥݥݥݥݥݥ ݥݥݥݥݥݥݥ کاݥݥݥݥݥݥݥر گر اݥݥݥݥݥݥݥ

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: رئیس اسبق سازمان 
صدا وسیما اظهار داشــت: حوادث 
۸۸ و کارنامه رســانه ای رســانه ملی، 
جــزو افتخــارات مــن اســت. خیلــی 
سعی کردم با این روحیه ای که دارم 
بگردم که آیا اتفاق یا رفتــاری را در آن 
دوره از صــدا و ســیما می توانــم پیدا 
گر  کنم که بگویــم اشــتباه کــرده ام و ا
الان بود نمی کردم، ولی پیدا نکردم. 
همــه اش در بهتریــن وضعیــت و 
درست بود. عزت ا... ضرغامی گفت: 
اجتهــاد رســانه ای را در همــان جــا 
ســر زبان ها انداختم. دستگاه های 
مختلــف گــزارش می دادنــد. البتــه 
دســتگاه های امنیتی مانند شعام، 
در بالاترین سطح گزارش می دادند. 
تمــام دســتگاه ها موظــف هســتند 
گــر مصوبــه ای زیــر نظــر شــعام  کــه ا

تصویــب می شــود، فرقــی نمی کنــد 
کســی باشــد،  رئیس جمهــور چــه 
روحانــی یــا احمدی نژاد یــا خاتمی، 
همه اجــرا می کننــد. وضــع مملکت 
این اســت. مهم این است که چطور 
اجرایــش کنیــم. خیلــی وقت هــا که 
می خواســتند نحــوه آن را بگوینــد، 
زیــر بــار نمی رفتــم. می گفتــم اجــازه 
دهیــد نحــوه انجــام ایــن رهنمــود و 
راهبردها را خودمان تشخیص دهیم 
و مجموعــا اتفاقاتــی را رقــم بزنیم که 
آن راهبرد رسمی کشــور انجام شود. 

وی افــزود: مثــا در اوج درگیری هــا، 
شبکه های ماهواره ای همه به اتاق 
جنگ تبدیل شــده بودنــد. مجری 
ارتباط زنده برقرار می کرد و می گفتند 
میدان ولیعصر الان جمع شــده اند 
و ایــن شــعارها را می دهنــد. یــا الان 
نیروهــای امنیتی آمده انــد و همین 
الان در هفت تیر برویــد. بعد گزارش 
می دادنــد کــه جمعیــت در هفــت 
تیــر اســت و برویــد. ضرغامــی ایــن را 
پخش یا نقد نمی کــرد و یا بــه نیروی 
انتظامی بگوید این است. ضرغامی 

می دانست هفت تیر خبری نیست 
که این ها تبلیغ می کنند تــا مردم به 
هفت تیر بروند. مــا دو گروه به هفت 
تیر می فرستادیم و می گفتیم درمورد 
قیمت مانتوها در میــدان هفت تیر 
که آنقدر گران شــده است شــروع به 
صحبت با مردم و مغازه داران بکنید. 
مــردم هــم می گفتنــد چــه وضعــش 
اســت و چــرا روپــوش خــوب پیــدا 
نمی شــود و گــران اســت؟ بــه همین 
بهانه، دوربین مــا، میدان و مــردم را 
نشان می داد و بالایش هم )زنده( زده 
بودیم. یعنی کسی که شبکه خارجی 
را می بینــد، می گوید تلویزیــون دارد 
هفت تیر را زنده پخش می کند. کسی 
آن جا نیست. همین الان کسی دارد 
درمــورد قیمــت مانتــو بــه تلویزیون 

توضیح می دهد. 

آرمــان ملــی: رئیــس قــوه قضائیــه بــا اشــاره به 
ضرورت استمرار پیگیری های مجدانه درخصوص 
حادثه بندر شــهید رجایی، اظهار داشت: انفجار 
در بنــدر شــهید رجایــی، خســارت های مــادی، 
انسانی و بعضاً حیثیتی قابل توجهی را به بار آورد، 
کیــد مؤکد و مجــدد من خطاب بــه تمامی  فلذا تا
مقامات قضائی ذی صاح چه در استان هرمزگان 
و چه در مرکز به ویژه در دادستانی کل، آن است که 
پرونده هر فردی در هر مقامی در وقوع این حادثه 
تقصیر یا قصور داشــته را به حســب مورد بررسی و 
رســیدگی مجدانه قــرار دهند و اجــازه ندهند این 
قضیه مشمول مرور زمان شود و ۶ ماه یا یک سال 
بعد، به نتیجه منتهی شود؛ بلکه هر چه سریع تر و 
در نهایت دقت، این موضوع را به سرانجام برسانند 
تا هم جنبه بازدارندگی قضیه ایجاد شود و هم آلام 
همگان چه خسارت دیدگان و چه عموم مردم که 
به سبب این حادثه، آزرده خاطر شده اند، تسکین 
یابد. همچنین مقامات قضائی ذیربط همکاری ها 
و ارشــادات لازم را بــه دســتگاه ها و بخش هــای 
امنیتــی، اطاعاتــی و انتظامــی داشــته باشــند تا 
تمامــی ابعــاد ایــن انفجــار بــه روشــنی مشــخص 
شود. حجت الاســام محســنی اژه ای، با اشاره به 
پرونده های قاچاق سوخت نیز گفت: به هیچ وجه 
قابل قبول نیست که کشــور نیاز مبرم به سوخت 

داشته باشد، آن گاه اعام شود که ۱۵ میلیارد دلار 
، قاچاق بنزین و گازوئیل در کشــور  و حتی بیشــتر
اتفاق می افتــد! ما در قوه قضائیه بــه این موضوع 
ورود کرده ایم، با وجود آنکه برخی از ساحت های 
این قضیه، مســتقیماً در حیطه مســئولیت های 
مــا نیســت، لکــن مــا از جنبــه تعقیــب و مقابلــه با 
فســاد و احیای حقــوق عامه بــه این مقولــه ورود 
مجدانه داشته ایم؛ علی ایحال به مقامات قضائی 
کید مؤکد و مجدد دارم که در بررسی ها  ذیصاح تا
و رسیدگی هایی که به پرونده قاچاقچیان سوخت 
دارند، به هیچ وجــه کوتاهی و اغمــاض نکنند؛ به 
ویژه آنکه مشخص شده برخی از این افرادِ دخیل 
و موثر در قاچاق سوخت، برخاف برخی تبلیغات 
و القائات، از طبقه محروم نیســتند و دارای ثروت 
و مکنت آنچنانی هســتند؛ ایضاً چنانچه عواملی 
از کارگزاران نظام در پرونده های قاچاق سوخت، 
شــریک جرم و کمک کار قاچاقچیان باشند، وفق 
موازین قانونی، مورد برخورد شــدید قرار خواهند 
گرفت و بــه هیچ وجــه اینگونــه نخواهد بــود که به 
ســبب فی المثل خدماتی که پیش تر داشــته اند، 
مورد اغمــاض و ارفاق قــرار گیرنــد. وی اظهار کرد: 
در پرونــده قاچاقچیــان ســوخت، تــاش شــود تا 
در چارچــوب موازیــن قانونــی، نحــوه رســیدگی 
بــه پرونده هــای متهمــان به اطــاع مردم برســد؛ 

همچنین دادستانی کل کشور و سازمان بازرسی 
از حیــث آسیب شناســی، به دســتگاه هایی که به 
سبب وجود مشکل و رخنه در آنها، کار قاچاقچیان 
تسهیل می شود، کمک کنند تا آن آسیب و رخنه 
گون  برطرف شود. ایضاً تاش شود تا از جهات گونا
به مقامات قضائی استان های درگیر در این قضیه 
به ویژه استان هرمزگان کمک شود تا کارِ مقابله با 
قاچاقچیان سوخت را با قدرت و سرعت بیشتری 

پیش ببرند. 
رئیــس دســتگاه قضــا بــا اشــاره بــه ضــرورت 
جلوگیری از ایجاد پرونده های معوق، اظهار کرد: 
دادستان کل کشور از دادستان های سراسر کشور 
بخواهد که همه پرونده هایی که رسیدگی به آنها 
در مرحلــه دادســرا، بــه درازا می کشــد را علت یابی 
و آسیب شناســی کننــد و چنانچــه نیــاز اســت، 
کمک و مســاعدتی صورت گیرد که این پرونده ها 
هرچه ســریع تر تعییــن تکلیف شــوند؛ همچنین 
درخصوص پرونده های معوق نیــز ذکر این نکته 
ک  ضروری است که صرفاً به صفر رساندن آنها، ما
و معیار نیست، بلکه باید تدابیر و تمهیداتی صورت 
گیرد که از ایجاد پرونده های معوق جلوگیری شود؛ 
در این زمینه، دستورالعملی نیز صادر شده است؛ 
مقامات قضائی ذیربط به مفاد آن دســتورالعمل 

عنایت و اهتمام داشته باشند. 

ادامه یادداشت
...  غیــر دیجیتال ماننــد رئیس، وزیــر و وکیل قــدرت رقابت با 
حکمرانان دیجیتال را نداشته و فقط توان بازدارندگی و تولید 
گفتــه نماند جوامعی  مانع به شــکل محدود را دارنــد. البته نا
مانند کره شــمالی کــه فاقد فنــاوری و تکنولــوژی در قالب شــبکه های 
اجتماعی جهانشــمولند، کاما تحت تاثیر و هدایت رهبران و روسای 
خود قــرار دارند. پــس وقتی حکمرانــی دیجیتــال در ســاختار جامعه 
جهانــی، نهادســازی شــده اســت ایــن هــوش و خردمندی رهبــران و 
روسای ملت هاست که بدانند با چنین جوامعی باید چطور و چگونه 

مواجه شوند. 
حکمرانــی دیجیتال بــدون در نظر گرفتــن قواعــد و چارچوب های 
گاهــی را در عرصه هــای مختلــف زیســتی بــه جوامــع  مــرزی، خــرد و آ
می دهد و ایــن جوامع هســتند کــه بایــد بیاموزنــد چطــور و چگونه از 
موانع بازدارنده عبور کنند؟ نقش موانع بازدارنده تا حدودی طبیعی و 
گاه ادبیات حفظ وضع موجود است. البته  برآمده از ذهنیت و ناخودآ
گفته نماند بیشتر آدم ها در هر موقعیتی که هستند به دنبال حفظ  نا
وضعیت موجودشان هســتند. به همین دلیل اســت که جهش های 
تاریخی را همواره اقلیت به وجود آورده اند. اقلیتی که ریسک پذیر و به 
تعبیری تابعی از عادت های بیهوده نبوده و همواره در صدد استفاده 
از خاقیت و استفاده از غریزه های طبیعی مانند قدرت اراده، اختیار 

و انتخاب شان هستند. 
، مدیون اقلیت های تاریخی اند. چرا که  بر همین اساس بشــر امروز
کتشــافات و رشــد و توسعه انســانی، مدیون همان  تمام اختراعات و ا
اقلیتی اند که خطــرات را به جان خریــده و باعث و بانی انواع و اقســام 
جهش هــای فرهنگــی، اقتصــادی و سیاســی شــده اند. بــرای مثــال 
نخســتین زنی کــه باعث شــد زنان در ایــران به مدرســه برونــد، طوبی 

آزموده بود. 
او در سال ۱۲۸۶ شمسی، دبســتان ناموس را در تهران تاسیس کرد 
که نخستین مدرسه دخترانه در تهران بود. امثال ایشان و بی بی خانم 
اســترآبادی نویســنده ایرانی و فعال حقوق زن در جنبش مشــروطه، 
همان اقلیت هایی هستند که نخستین بذر را کاشته و در فرآیند زمان 
تبدیــل به یک فرهنگ عمومی شــده اســت. پس وقتــی امثال چنین 
زنانی توانستند در آن شرایط بسته، بهترین هدیه را به دختران ایران 
، کارکردی  بدهند، قاعدتا حکمرانی دیجیتال در جامعه جهانی امروز

چند برابر آنان دارد. 
حکمرانی دیجیتال هیچ تفاوتی را بین طبقات مختلف اجتماعی، 
گاهــی کــه در  سیاســی و اقتصــادی نمی گــذارد و همــان اطاعــات و آ
دســترس یک رئیس، وزیــر و نماینده قــرار می گیرد همــان اطاعات و 

گاهی در دسترس فقیرترین آدم نیز قرار می گیرد.  آ
آیا چنین حکمرانی ای، می تواند خریدار نداشته باشد؟ آیا می تواند 
مورد اقبال عمومی نباشــد؟ پس جاذبه حکمرانی دیجیتال بی دلیل 
کنون، تمام جوامع را تحــت تاثیر خود قرار  گر توانســته تا به ا نیســت! ا
دهد، یکی از دلایلش این اســت کــه از دانایی جوامع، ترســی ندارد. از 

خواست و مطالبات جدید جوامع، واهمه ای ندارد. 

دکتر ناصر قفلی رئیس مجمع خیرین مدرسه ســاز کشور شخصیت 
بزرگی کــه در طول حیــات پربرکتش با هزینه شــخصی خود ۸0 مدرســه 
در نقاط مختلف کشــور ســاخت، یکشــنبه چهــارم خرداد پــس از چند 
ماه بیماری به دیار باقی شــتافت.  روز دوشــنبه پنجم خرداد ماه ۱404 با 
حضور رئیس جمهور و چند تن از وزرا و مســئولان دیگر و عــده زیادی از 
خیرین کشور بر پیکرش نماز خوانده شد، تشییع گردید و در بهشت زهرا 
ک سپرده شد. در وصف خدمات این فرهیخته گرانسنگ چند نفر  به خا
از بزرگان و اهل خیر و نیکوکاری سخنرانی کردند و از خدمات بسیار بزرگ 
او که برای تســهیل تحصیل دانش آمــوزان گام های بزرگی برداشــته بود 
به نیکی یاد کردند. همچنین گفته شد که او همه عمر پربرکتش را برای 
توسعه امکانات تحصیل دانش آموزان کشــور صرف کرد. این فرهیخته 
بزرگوار در مدت مسئولیت خود در مجمع خیرین مدرسه ساز در ساخت 
چهل هزار مدرسه نقشی تاثیرگذار داشــت. سال ها در کنار مرحوم دکتر 
حافظی موســس مجمع خیرین مدرسه ســاز برای ســاخت مدارس در 
نقاط مختلف کشور از هیچ کوششی دریغ ننمود. تجلیل بسیار شایسته 
از مرحوم دکتر قفلی بزرگوار نشان داد که مردم ایران عزیز ما انسان های 
قدرشناسی هستند که خدمات بزرگان خود را پاس می دارند و همیشه 
به خاطر دارند و برایشان دعا می کنند تا مشمول رحمت واسعه خداوند 
بزرگ گردند. همچنین حضور رئیس جمهور محترم و وزرا و تعداد زیادی از 
مسئولان کشور و خیرین بزرگوار در مراسم تدفین دکتر قفلی نشانه مهمی 
از قدرشناسی مدیران کشور است. در پایان از کسانی که توانایی مشارکت 
در امر خیــر و نیکــوکاری دارند انتظــار می رود ســهم خود را در توســعه و 
گی  آبادانی کشــور ادا نمایند تــا نیکوکاری و دیگردوســتی تبدیــل به ویژ

همگانی در کشور شده و مردم نیز از خدمات اهل خیر بهره مند شوند. 

آرمان ملی: وزیر راه و شهرسازی گفت: پروژه راه آهن شلمچه - بصره 
با سرعت قابل توجهی در حال پیشرفت است و هدف گذاری شده تا پل 
واقع در این مسیر پیش از اربعین سال آینده تکمیل شود. فرزانه صادق 
کیدات  مالواجــرد در مرز شــلمچه اظهار کــرد: این پــروژه ریلــی، کــه از تأ
مقام معظم رهبری است در چند ماه گذشته شتاب چشمگیری گرفته 
ک عراق، از پیشــرفت  اســت. وی پس از بازدیــد میدانــی دو روزه در خــا
قابل ماحظه در مین روبی و ســاخت پل این مســیر خبــر داد. به گفته 
ک عراق با  وزیر راه و شهرســازی، بخش اعظم عملیات مین روبی در خا
موفقیت انجام شده و مورد تأیید شرکت های فنی عراقی قرار گرفته است. 
همچنین، ساخت پل این پروژه با پیشرفت حدود 40 درصدی در نصب 
سرشمع ها و پایه های زیر عرشــه همراه بوده و با توجه به ساخت عرشه 
در ایران و انتقال آن به محل پروژه، انتظــار می رود این روند در ماه های 

آینده شتاب بیشتری گیرد. 
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 »آرمان ملی« سخنان رئیس جمهور آمریکا را تحلیل می کند
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ح کرد: قدمعلی سرامی مطر
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»آرمان ملی« گزارش می دهد

چهار سناریو اقتصاد در گذرگاه سیاست

»آرمانملی«تحرکاتانتخاباتیبهارستانرابررسیمیکند

رقابت کلاسیک اصلاح طلبان و اصولگراها

سخــن روز

یاد  د  اشت

مهم تریــن وظیفــه کارت ســوخت، حفــظ ســهمیه و 
اســتفاده از قیمــت دولتــی بــرای بنزیــن بــوده اســت. 
گر این کارکرد را هر کارت دیگری انجام  طبیعی است که ا

دهد، چه اسمش کارت ملی باشد ...

جوامع در دنیای امروز، بدون دخل و تصرف حکمرانان 
غیردیجیتــال بــه رشــد و توســعه می رســند. چــرا کــه 
فنــاوری و تکنولــوژی بــه عنــوان حکمرانــان دیجیتال، 
تربیت کننــدگان جوامــع در عرصــه فرهنگ، سیاســت، 

اقتصاد و... به شمار می آیند. بنابراین حکمرانان ...

حل ریشه ای مساله قیمت سوخت

قدرت حکمرانی دیجیتال!

هادیحقشناس
اقتصاددان

امیدفراغت
روزنامهنگار

»آرمان ملی« اظهارات رئیس جمهور را بررسی می کند

مصائب پاستور برای جذب نخبگان

گزارش »آرمان ملی« از سفر شهباز شریف به تهران

 فصل دیپلماسی  فصل دیپلماسی 
ݢکستاݥݥݥݥنݥݥݥݥ ݢ ݥݥݥݥاݥݥݥݥنݥݥݥݥ وݥݥݥݥ پاݥݥݥݥ ݢ ݢکستاݥݥݥݥنݥݥݥݥاݥݥݥݥیر ݢ ݥݥݥݥاݥݥݥݥنݥݥݥݥ وݥݥݥݥ پاݥݥݥݥ ݢ اݥݥݥݥیر

صفحه 3

آرمــان ملــی:   در آســتانه ســفر رســمی رئیس جمهور ایــران به 
مسقط، پایتخت عمان، تنش های دیپلماتیک میان تهران، سه 

کشور اروپایی فرانسه، آلمان و بریتانیا، و ایالات متحده آمریکا بار 
دیگر به صدر اخبار بازگشته است. سه کشور اروپایی ...

آرمان ملی:   مجلس دوازدهــم باتوجه به اینکه چهره تمام اصولگــرا دارد ولی در حالی فعالیت 
خود را آغاز کرد که پیش از انتخابات اســفند ۱40۲ و در بستن لیســت های انتخاباتی اختاف ها 
به اوج خود رسید و در ادامه بعد از شکست در انتخابات ریاســت جمهوری ۱403 شکاف درون 

اردوگاهی افزایش یافت. مجلسی که قرار بود با دولت اصولگرای سیزدهم همکاری داشته باشد، 
گواری که برای رئیس جمهور فقید رخ داد، مجبور شد با دولتی تقریبا اصاح طلب  بعد از حادثه نا

همکاری کند و حالا این مجلس برای دومین بار قرار است هیات رئیسه خود ...

عزت ا... ضرغامی: 

حوادث ۸۸ و کارنامه رسانه ای 
رسانه ملی، جزو افتخارات من است

نبیالهعشقیثانی
مدیرعاملخیریههایحامیایتام

شهادت حضرت امام محمد تقی )ع( را تسلیت می گوییم

رئیس قوه قضائیه: 

ݥݥاݥݥنݥݥ نظام  ݥݥاݥݥر گز ݥݥ گر کاݥݥر ا

ݤݤمݤݤ  ݥݥݥݥݥیکݥݥݥݥݥ جر شر
 قاݥݥݥݥݥݥݥچاݥݥݥݥݥݥݥقچیاݥݥݥݥݥݥݥنݥݥݥݥݥݥݥ باݥݥݥݥݥݥݥشندݥݥݥݥݥݥݥ 
ݥݥݥݥݥݥݥدݥݥݥݥݥݥݥ میݥݥݥݥݥݥݥ کنیمݥݥݥݥݥݥݥ ݥݥݥݥݥݥݥخوݥݥݥݥݥݥݥر بر

کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 پایداری ها به دنبال 
انتقام از پاستور هستند

جبهه پایداری فراموش کرده 
احمدی نژاد با کشور چه کار کرد

یادی از یک نیکوکار فرهیخته 

وزیر راه و شهرسازی خبر داد 

پیشرفت چشمگیر پروژه راه آهن شلمچه- بصره


